
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 
 

EDITAL Nº 001/2022 – PORTO ALEGRE 

 

A 8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
estagiários de pós-graduação em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça 
Criminal de Porto Alegre, conforme ANEXO I. 

 
 

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2022. 
 
 
 

Leonardo Sarmento, 

Coordenador do Processo Seletivo. 

 
 
 

PUBLICADO EM 31 DE JANEIRO DE 2022. 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

 
 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Preliminar 
 

Nota 
Definitiva 

Nota Final 

1º Laura Trevisan Hamann 007 9,0 8,5 17,5 

2º Isadora Bruggemann 008 8,0 9,0 17,0 

3º Maria Eduarda do Nascimento 

Marques 
010 8,5 8,0 16,5 

4º Laura Dalla Rosa 006 9,5 6,5 16,0 

5º Julia Bernardon Todeschini 012 7,0 8,5 15,5 

6º Gabriela Passaia Vidaleti 002 8,7 6,0 14,7 

- Fábio Ferreto Jaenisch 005 6,5 Não 

compareceu 

Desclassificado 

- Graziele Jacks Leite 001 Não compareceu Desclassificado - 

- Roberta Soares de Barros Rivaldo  003 Não compareceu Desclassificado - 

- Maria Aparecida Martins da Luz 004 Não compareceu Desclassificado - 

- Roberta Garcia Grigorieff 009 Não compareceu Desclassificado - 

- Itauana Benachio Favero 011 Não compareceu Desclassificado - 

- Cristiane Xavier Rodrigues 013 Não compareceu Desclassificado - 

- Maylon Kauan Ames 014 Não compareceu Desclassificado - 


